artículos 21 y 34 de la Ley 100 de 1993, según se definió 

en la parte motiva de esta providencia. 

TERCERO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor de 

RODRIGO ORTIZ MONSALVE en contra COLFONDOS S.A, por 

la siguiente suma de dinero 

 Por la suma de TRES MILLONES DOSCIENTOS 

CUARENTA MIL DE PESOS MCTE ($3.240.000, oo), 

por concepto de costas procesales de primera y 

segunda instancia. 

CUARTO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor de 

RODRIGO ORTIZ MONSALVE en contra LA ADMINISTRADORA 

COLOMBIANA DE PENSIONES – COLPENSIONES, por la 

siguiente suma de dinero 

 Por la suma de TRES MILLONES DOSCIENTOS 

CUARENTA MIL DE PESOS MCTE ($3.240.000, oo), 

por concepto de costas procesales de primera y 

segunda instancia. 

CUARTO: DECRETAR con ocasión de las presentes 

EJECUCIONES LABORALES, la siguiente medida cautelar: 

.-) El EMBARGO Y RETENCIÓN de los dineros que posea o 

llegare a poseer a cualquier título COLFONDOS  y  LA